ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 26.07.2012 года № 1174
О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального района

от 31.10.2011 года № 1974

Во исполнение постановления Правительства Челябинской области от 31.08.2010 года № 131-П «О Положении об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству социальных отношений Челябинской области» и постановления Правительства Челябинской области от 11.09.2008 года № 275-П                   «О введении новых систем оплаты труда работников областных государственных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детский дом № 1 Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.10.2011 года № 1974 «О Положении об оплате труда работников муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детский дом № 1 Карталинского муниципального района»  следующее изменение:

пункт 12 указанного Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«12. Надбавка работникам, занятых на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливается в процентном соотношении к окладу (должностному окладу) в размере до 12 процентов».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Вашкевич Е.В.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев